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Paneli Shqyrtues, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sg, né bazé t& nenit 105, 106, dhe 117 t€ Ligjit
pér Prokurim Publik t& Republikés sé Kosovés (Ligji nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/L-068, i plot&suar dhe Ligjin 05/L-092) n& pérbérjen nga Vedat
Poterqoi — Kryetar duke vendosur sipas ankesés s¢ OE Ari med L.L.C. kundér vendimit pér
dhénie t& njé kontraté ose t& njé konkursi t& projektimit lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Furnizim me material shpenzues mjekésor pér nevojat e QKMF-se” me numér té prokurimit:623-
24-11352-1-1-1, inicuar nga autoriteti kontraktues (AK) — “Komuna - Rahovecé”, me datén:
03/03/2025, mori kété:

VENDIM

1.Hedhet si e palejuar, ankesa e Ari med L.L.C. me nr. t& protokollit 2025/0004, e datés
02/01/2025, ankesé kjo e parashtruar pér aktivitetin e prokurimit “Furnizim me material shpenzues
mjekésor pér nevojat e QKMF-se”, me numér t&€ prokurimit: 623-24-11352-1-1-1, inicuar nga
autoriteti kontraktues (AK) — “Komuna - Rahovecg”.

2.1 lejohet, autoritetit kontraktues — “Komuna - Rahovecg&” qé t€ vazhdojé mé tutje me aktivitetin
e prokurimit “Furnizim me material shpenzues mjekésor pér nevojat e QKMF-se”, me numér té
prokurimit: 623-24-11352-1-1-1, pérkitazi me kété ankesg, nése nuk ka ndonjé ankesé tjetér pér
kéte aktivitet t€ prokurimit.

3.Né pérputhje me nenin 31 pika 4, t& Rregullores s¢ Punés s¢ OSHP-s&, operatorit ekonomik
ankues i kthehet tarifa e ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t€ ankesés. OE
ankues obligohet q&é konform nenit 31 pika 6 t& Rregullores s¢ Punés s&¢ OSHP-sé, né afat prej
gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t&€ sigurimit t€ ankesés, né t€ kundértén i béhet
konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojné Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.




Arsyetim

- Faldel dhe rrethanat procedurale -

Me 30.10.2024, “Komuna - Rahovec&” né cilésing e Autoritetit Kontraktues ka publikuar
Njoftimin pér Kontrat€ B0OS lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me material
shpenzues mjekésor pér nevojat e QKMF-s¢” me numér t& prokurimit: 623-24-11352-1-1-1
Ndérsa me datén 19.12.2024 AK ka publikuar B58 Njoftim mbi vendimin e autoriteti kontraktues
per shpérblim me kontraté. Lot 2 GOE Brt Pharm SH.P.K.&NeraMed N.SH.T.

Ky aktivitet i prokurimit éshté zhvilluar me procedurg t& hapur me llojin e kontratés furnizim,
vlera e parashikuar e kontrat€s: 305,830.00€, ndérsa pér LOT 2, pér t& cilin &sht& paraqitur edhe
ankesa ka vler€ t€ parashikuar prej 131,919.00€

Me 23.12.2024 OE “Ari med L.L.C.” ka parashtruar kérkes& pér rishqyrtim kundér vendimit t&
lartcekur t&€ AK pér LOT 2. Me 24.12.2024, Autoriteti Kontraktues ka refuzuar si t€ pa bazuar
kérkesén pér rishqyrtim.

Me 02.01.2025, OSHP ka pranuar ankesén nga OE “Ari med L.L.C.” me nr. 2025/0004 lidhur me
aktivitetin “Furnizim me material shpenzues mjekésor pér nevojat ¢ QKMF-se” me numér t&
prokurimit: 623-24-11352-1-1-1 p&r LOT 2.

-Mbi fazén e shqyrtimit paraprak-

Paneli Shqyrtues ka konstatuar se ankesa i pérmban t€ gjitha elementet e pércaktuara pérmes nenit
111 t& LPP dhe si e tillé 8sht¢ parashtruar brenda afatit ligjor n& pérputhje me nenin 109 paragrafin
1 t& LPP pas procedurés paraprake pér zgjidhje t& mosmarréveshjeve né kuptim t€ nenit 108/A t&
LPP, nga operatori ekonomik qé& &shté palé e interesuar sipas nenit 4 paragrafit | nén-paragrafit 26
té LPP. Né kété ményré Paneli Shqyrtues ka konstatuar se &sht€ kompetent pér t& shqyrtuar kété
ankesé sipas nenit 105 t& LPP dhe nuk ekziston asnjé penges¢ procedurale pér t& vazhduar me
shqyrtimin e ankesés né ményré meritore.

Pretendimet e operatorit ekonomik ankues Ari med L.L.C. jané parashtruar si né vijim;

Ne nuk pajtohemi me asnjé nga arsyetimet e ofruara nga Autoriteti Kontraktues (AK) né kérkesén
pér rishgyrtim qé kemi dorézuar.

Pretendimet tona jané t&€ bazuara n€ fakte konkrete, t€ cilat AK nuk i ka marr€ parasysh. Kérkesa
joné &sht& gé kjo proceduré t€ anulohet dhe t€ ripublikohet, pasi Operatorét Ekonomiké (OE) t&
rekomanduar pér kontraté nuk plotésojng kushtet e kérkuara nga Autoriteti Kontraktues.

OFE i rekomanduar pér kontraté nuk ka dorézuar dokumentet & jané kérkuar nga AK né Ftesén
pér Dérgim t& Tenderéve (FDT).




Pika | e ankesgs:

Grupi i OE BRT Pharma SHPK dhe NSHT Neramed nuk kané dorézuar deklaratat gé kérkohen
nga AK sipas FDT, specifikacionit teknik, Neni 3.1 1 FDT dhe kushtet e dérgimit - deklarata pér
afatin e dorézimit, Neni 5.2 1 FDT. Kéto dy deklarata jang & detyrueshme nga AK.

Pika 2 e ankesés:

Grupi t OE BRT Pharma SHPK dhe NSHT Neramed nuk kang autorizim nga prodhuesi Beckman
Coulter pér artikujt 65, 66 dhe 67. Asnjé kompani tjetér nuk mund t€ prodhojé reagjenté pér TSH,
T4 dhe T3 pér pajisjen q& Eshté né pronési t& QKMF-s& né Rahovec. Pretendimet e AK dhe OE i
rekomanduar pér kontraté se prodhuesi GESAN mund t€ prodhojé reagjents pér kétg pajisje jané
t& pavérteta dhe mashtruese. OE i rekomanduar pér kontraté ka paragitur kontratén ¢ GESAN si
autorizim nga prodhuesi, e cila &shté njé kontraté mbi 30 faqe qé nuk déshmon asgjé pérveg
marréveshjeve konfidenciale midis prodhuesit GESAN dhe kompanisé¢ Genius Kosova. Kjo
kontraté nuk ka lidhje me dokumentacionin q& kérkohet pér artikujt 65, 66 dhe 67.

Po ashtu, AK ka refuzuar autorizimin g€ kemi paraqitur nga pérfagésuesi i autorizuar AtomMed
0.P, duke pretenduar se ky OE &shté né Listén e Zez&, dhe pér kété arsye, autorizimi né kété rast
nuk ka vlefshméri. Ky veprim pérbén shkelje t€ procedurave dhe diskriminim ndaj nesh si OF,
pasi Lista ¢ Zez& ndalon vetém pjesémarrjen né tendera publiké dhe nuk ndalon dhénien e
autorizimeve pér OF si distributor t€ autorizuar, sipas kérkesés sé& béré né Formularin Standard
pér korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara B54.

Bazuar né faktet dhe argumentet qé kemi paraqitur, kérkojmé q& kjo proceduré t& anulohet.
Pérgjigjja e AK ndaj kérkesés pér rishqyrtim:

Tenderi juaj &shté refuzuar pér kéto arsye:

1, Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kérkesa 1: Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé& déshmi t& kénagshme Autoritetit Kontraktues se
qarkullimi vjetor i Operatorit Ekonomik, gjaté tre viteve t& fundit, né vlerd jo mé& pak
$e:263,000.00 €

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia I: Deklaratat Tatimore vjetore t& dorézuara né ATK ose Raport nga Banka e vulosur
dhe e nénshkruar origjinale nga ndonjé banké e licencuar né Kosové.

Sqarimi:

Né ofertén tuaj t€ dorézuar, keni prezantuar nj& Raport Bankar nga NLB Bank, ku pasqyrohet q&
qarkullimi i juaj &shté né€ vieré prej: 221,639.60 €, ndérsa sipas Njoftimit p&r Kontraté dhe sipas
Dosjes sé€ tenderit te Seksioni 11. Fleta e t& Dhénave t& Tenderit (FDT), pér Lot Il &shté kérkuar
né vleré jo mé pak se: 263,000.00 €.

Bazuar né tabelarin e UDHEZUES Nr. 001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK, kemi
shembullin se si duhet vepruar:




Déshmité mbi gjendjen ekonomike dhe financiare nuk pé&rmbushin kérkesat minimale. Refuzo
tenderin pa kérkuar informacion t&€ métejshém.

Andaj, oferta juaj konsiderohet e papérgjegjshme né pérputhje me nenin 59.4 & LPP-sé.
2. Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1: Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata t&
natyrés s& ngjashme, né tri vitet e fundit nga data e publikimit t& Njoftimit pér Kontraté, né vleré
min. LOT 11 197,500.00 €

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1; Lista e furnizimeve t& kryera, duke plotésuar ANEKSIN 7 t& Dosjes s& Tenderit, né
[émin e furnizimeve t&€ ngjashme, t&€ realizuara né tri vitet e fundit, nga data e publikimit t&
Njoftimit pér Kontratg, duhet t& dorézohet né origjinal, i nénshkruar dhe i vulosur nga Operator
Ekonomik, dhe dé&shmité e pérfundimit, referencat dhe procesverbali i pranimit t&€ furnizimeve.

Sqarimi:

Referenca/t ose procesverbali/et ¢ pranimit t& furnizimeve, né [&min e furnizimeve té ngjashme,
{8 prezantuara nga juaj, jané né vleré prej: 19,980.00 €, ndérsa sipas Njoftimit pér Kontraté dhe
sipas Dosjes s& tenderit t& Seksioni 11. Fleta e t& Dhénave t& Tenderit (FDT), pér Lot 1I &shté
kérkuar né vlerg jo mé pak se: 197,500.00 €.

Po ashtu, né ofertén tuaj t& dorézuar, keni prezantuar referencat me subjekte, por nuk i keni
bashkangjitur déshmité, t& specifikuara tek Déshmia Nr. 1 t& Kapacitetit teknik dhe profesional,
ku thoté: "N& rast se Operatori Ekonomik prezanton kontrata dhe referenca qé jané t& kontraktvara
me subjekte private kombétare ose ndérkombétare, ato duhet t& prezantojné transaksionin bankar
qé pérputhet me t& nj&jtén kontraté - Referencg.”

Bazuar né tabelarin ¢ UDHEZUES Nr. 001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK, kemi
shembullin se si duhet vepruar:

Lista e kontratave t& realizuara e dorézuar nuk p&mbush kérkesat minimale t& vilerés s&
pércaktuar, Refuzo tenderin pa kérkuar informacion (€ métejshém.

Andaj, oferta juaj konsiderohet e papérgjegjshme né pérputhje me nenin 59.4 t& LPP-sé.

Duke u mbéshtetur te neni 111 paragrafi 5 lidhur me nenet 113 dhe 114 t€ LPP, Paneli Shqytues
me daté 16/01/2025 ka autorizuar eksperti shqyrtues pér t& béré shqyrtimin fillestar t& dosjes dhe
pretendimeve sipas ankesés me nr. 0004/25, ndérsa me daté 27/01/2025 &shté dorézuar raporti i
ekspertes shqyrtuese me nr. 2024/0004 me rekomandimet si n& vijim: Duke u bazuar né& sqarimet
e lartpé€rmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues q& ankesa e OE ankues &€
hudhet poshte si e pa lejuar, ndersa vendimi i AK-se t& mbetet n& fugi.

Raportin e ekspertizés ¢ kan& pranuar me rregull t& gjitha palét procedurale. AK rreth
rekomandimeve t& raportit t€ ekspertt shqyrtues pajtohet, ndérsa OE nuk pajtohet rreth raportit
t& ekspertit shqyrtues.




Paneli shqyrtues ka vlerésuar se jan& plot&suar kushtet pér te vendosur mbi kétg 1€ndé pa seancé
dégjimore ne kuptim te nenit 24 paragrafi | te Rregullores s¢ Punés s& OSHP-sé duke marr
parasysh gé pretendimet e paléve dhe parashtresat e tyre, provat si dhe raporti i ekspertit shqyrtues
ofrojné t& dhéna t& mjaftueshme pér t& vendosur né aspektin meritor lidhur me rastin.

- Administrimi dhe vler&simi i provave —

Me géllim & vértetimit t& ploté t& gjendjes faktike, paneli shqyrtues ka administruar si prova
raportin e ekspetrtes, mendimet e paléve lidhur me raportin e ekspertes, parashiresat dhe
dokumentet e ankuesit, shkresat dhe dokumentet e autoritetit kontraktues, dokumentet relevante
lidhur me aktivitetin e prokurimit si dhe t& gjitha provat q& jan& propozuar nga palét procedurale.

Lidhur me pretendimet € OF Ari med L.L.C. eksperti shqyrtues pérmes raportit nr. 2025/0004 ka
vlerésuar si ng vijim:

Eksperti shqyrtues, sqaron se operatori ekonomik ankues Ari med L.L.C.,i pakénaqur me
vendimin e Autoritetit Kontraktues/ Komuna ne Rahovec, ka parashtruar ankese ne OSHP, me
pretendimin se autoriteti kontraktues nuk i ka respektuar kryesisht dispozitat ligjor t& nenit 59 t&
Ligjit pér Prokurim Publik (LPP), konkretisht pretendon se i rekomanduari pér kontrate Eshté i
papérgjegishém dhe ne fund te ankesgs se tij kérkon anulimin ne t&rési te aktivitetit te prokurimit.
Eksperti shqyrtues pas shqyrtimit fillestar te ankesés se OE ankues, ka vérejtur se OE ankues, ka
pretendime ankimore lidhur me kualifikimin e ofertés se OF te rekomanduar pér kontrate pér te
cilin pretendon se éshté i papérgjegjshém.

Eksperti shqyrtues, sqaron se sa u pérket arsyeve te eliminimit, OE ankues nuk ka dhéné asnjé
argument se i plotéson kérkesat e dosjes se tenderit, por ne ankesén e tij vetém pretendon se i
rekomanduari pér kontrate éshté i papérgjegjshém dhe ne fund kérkon anulimin ne t€rési te kétij
aktiviteti te prokurimit.

Eksperti shqyrtues, vleréson se fakti ge OE ankues nuk ka arritur te jep fakte dhe argumente se i
plotéson kérkesat ¢ dosjes se tenderit dhe potencialisht mund te jet€ nénshkrues i késaj kontrate
publike, atgheré rezulton qe ky operatore ekonomik &shté palé pa interes matetial juridik sipas
nenit 4.1.26 te LPP-se, sepse si¢ u sqarua edhe me larte, OE ankues ne fund kérkon anulimin ne
{8rési te kétij aktiviteti te prokurimit. Prandaj, duke u bazuar ne propozimin e OF ankues i cili
kiérkon anulimin ne térési te kétij aktiviteti te prokurimit, i propozoj panelit shqyrtues, qe ankesa e
OE ankues te hudhet poshté si e palejuar ndérsa vendimi i AK-se te mbetet ne fugi.

- Gjetjet e Panelit Shqyrtues —

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit dhe analizimit t& t€ gjithé dokumentacionit n€ platformén e e-
prokurimit, pretendimeve ankimore, pérgjigjeve t& dhéna nga eksperti i ¢€shtjes i angazhuar nga
OSHP, konsideron se raportet ¢ ekspertizés i pérmbajné apriori elementet genésore t&€ njé
dokumenti t& till& sikurse parashihet me dispozitén e nenit 113 lidhur me nenin 114 t& LPP, sipas
té cilave dispozita kérkohet nga eksperti & ta shqyrtojé gjithé dokumentacionin e prokurimit,
pérfshiré té gjitha pretendimet ankimore dhe t& pajis€ panelin dhe (€ gjitha palét me njé vlerésim
t& pavarur dhe profesional mbi aktivitetin ¢ prokurimit dhe vlefshméring e pretendimeve
ankimore. Mirépo duhet theksuar se raporti i ekspertizés nuk &shté detyrues pér Paneli Shqyrtues
dhe se ¢do raport i tillé vlerésohet dhe/ose analizohet né kontekstin e pérgjithsh&m t& shkresave
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t& 18ndés, fakteve té pohuara dhe t& provave eventuale e tjerg, duke e pasur parasysh natyrén ¢
shkeljeve eventuale, rrjedhén, natyrén dhe géllimin e aktivitetit t& prokurimit. Prandaj fakti se né&
cilat raste dhe pér ¢farg, Paneli ¢ mbéshtetet apo jo, ndonjé raport dhe/ose ndonjé nga
rekomandimet, i takon gjykimit & pavarur dhe profesional t& tij/sajé, ashtu sikurse i adresohen
kéto pérgjegiési né kuptim t& nenit 98, 99 lidhur me nenin 105 t& LPP.

Paneli shqyrtues nuk [&shohet né konstatimet e pretendimeve ankimore, ku pérgjegiésin pér
pérzgjedhjen e OF & rekomanduar pér kontraté e mban AK konform nenit 59 dhe 60 t& LPP dhe
¢ mbéshtet arsyeshméring e ekspertéve shqyrtues. Paneli shqyrtues detyrohet ta marr€ n€
konsideraté faktin parimore se, tenderi i ofruar nga OE ankues sipas AK &shtg i eliminuar n&
procesin e ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t& tenderéve, i njoftuar zyrtarisht nga AK me
ané t& letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar dhe me ané t& pretendimeve ankimore t&
paragitura né ankesén e tij, eliminimin e tij dhe e atakon OE t€ rekomanduar pér kontrat€ duke
kérkuar q@ aktiviteti i prokurimit (& anulohet. P&r kéto raste t& ngjashme OSHP mé dt. 09.02.2023,
ka publikuar né ueb fagen e sa njé njoftim pér OF se si do t& trajtohen né rast se nuk respektohen
kéto parime dhe nuk mund ta kené pastaj statusin e palés me interes.

Duke vepruar mbi bazén e parimeve themelore t& procedurave per shqyrtimin e prokurimit, t&
cilat mes tjerash, jané sanksionuar né ményre t& vecanté me dispozitén e nenit 104, t& LPP dhe
njéherésh duke i analizuar shkresat e késaj lénde né relacion me faktet dhe rrethanat e pérshkruara
si mé sipér dhe rrjedhén ¢ procedurgs. Sikurse mund t& kuptohet edhe nga pérmbajtja e ankesés,
apriori pretendimet ankimore nuk konsistojng ng faktin nése &shtg atakuar apo jo interesi
ekonomik i Ankuesit. Prandaj parashtruesi i ankesés nuk mund ta ketg statusin e palés me interes
né kuptim t& paragrafit 1.26, t& nenit 4 (Pérkufizimet), t& LPP, sipas t€ cilit palé e interesuar &shte
personi q& mund t& déshmojé interes material nga rezultati i aktivitetit t& prokurimit.

Né kontekstin shpjegimeve si mé sipér, Paneli i vuri né zbatim po ashtu nenin 103, t& LPP, sipas
18 cilit, “Dispozitat e késaj pjese pércaktojné t& drejtat themelore dhe procedurale dhe mjetet
juridike né dispozicion t& paléve t& interesuara si¢ &shté pérkufizuar ky term (“pal€ e interesuar™)
né nenin 4 te kétij ligji”. Kuptimi i késaj dispozite vérteton fare qarté mendimin e kétij Paneli se,
mijetet juridike mund & vihen né lévizje vetém nga palét e interesuara duke ju referuar ne keté
rast pikérisht pérkufizimit &8 dhéné né nenin 4, t& LPP. Andaj, operatori ekonomik ankues me
rastin e parashtrimit t& késaj ankese ka kérkuar né petitumin e saj q& ky aktivitet i prokurimit t&
anulohet, me kété veprim OF ankues nuk ka arritur t& déshmot interes material nga rezultati i
aktivitetit t& prokurimit. Andaj, paneli shqyrtues operatorin ekonomik ankues pér kéte aktivitet t&
prokurimit e sheh si palé pa interes juridiko material, konform nenit 4, paragrafi 1.26 i LPP-s¢, i
cili citon: “Palé ¢ interesuar - personi qé mund (& déshmojé interes material nga rezultati i
aktivitetit t& prokurimit t& zbatuar nga autoriteti kontraktues né raport me njé kontraté t& vegante
publike ose konkurs projektimi duke pérfshire cilindo person i cili ka qen& ose mund t& jet€ né
rrezik t& démtimit nga njé shkelje e pretenduar.”

Kéts vendim Paneli shqyrtues e mbéshtet edhe tek neni 31, paragrafi 2 i Rregullores s& Punés s¢
Organit Shqyrtues t& Prokurimit nr.83/20.

Paneli Shqyrtues duke i analizuar shkresat ¢ késaj lénde dhe veprimet e ndérmarra nga palét,
deklaratat e tyre dhe provat e administruara gjaté rrjedhés s¢ keétij aktivitetit & prokurimit,
konsideron se gjetjet e ekspertit shqyrtues dhe mendimi i tij jang t& pranueshme dhe se Paneli me
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t& drejté e mori né konsideraté Raportin e tij me rastin e vendosjes pa nevojé qé € njgjtat t&
pérsériten sérish.

Duke u bazuar né gjendjen faktike t& konstatuar si mé sipér, Paneli Shqyrtues i ka falur besimin
e ploté konstatimeve dhe rekomandimeve né raportin ¢ ekspertit shqyrtues. Rrjedhimisht Paneli
Shqyrtues ka gjetur se ankesa e OE duhet hedhur si e palejuar. Andaj, Paneli shqyrtues pas
administrimit dhe vlerésimit t& provave, konstatimit t& ploté & gjendjes faktike, duke u
mbéshtetur né LPP si ligj material t& zbatueshém, pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore, duke
marré parasysh t& gjitha shkresat e 1éndés dhe rekomandimet e ekspertit shqyrtues, ka gjetur se
ankesa e Operatorit Ekonomik duhet t& hedhet si e pa lejuar.

Panelit Shqyrtues ka vendosur né pérputhje me kompetencat ligjore né kuptim t& nenit 104
paragrafi 1 lidhur me nenin 103, nenin 105 dhe nenin 117 t& LPP pér zbatimin e procedurés s¢
shqyrtimit t& prokurimit né ményré t& shpejté, t& drejté, pa diskriminim, me qéllim t& zgjidhjes s&
ligishme dhe efektive t& 1éndés. Prandaj Paneli Shqyrtues i bazoi konstatimet e tij né dispozitat
relevante t& LPP, t& cilat parashohin dhe rregullojné situata t& tilla, e q& mund t& paraqiten gjaté
njé aktiviteti t& prokurimit.

Pér pikén I t& vendimit &shté vendosur duke u bazuar né nenin 117 t& LPP lidhur me nenin 29 t&
Rregullores sé Punés s&¢ OSHP.

Pér pikén 11 t& vendimit &shté vendosur duke u bazuar né nenin 31 paragrafin 5 t& Rregullores sé
Punés s& OSHP lidhur me nenin 118 t& LPP.

Nga sa u tha mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala e pakénaqur me kérkesépadi ka t& drejté
t'i drejtohet Gjykatés Komerciale, né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK-sé& Komuna Rahovec

I1x1 OE “Ari med LLC”

1x1 Arkivés s¢ OSHP-sg;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe t&¢ OSHP-sé.




